
 
Originale 

Comune di Pettenasco 

 

PROVINCIA DI  NO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.80 

 
OGGETTO: 
IMPOSTA DI SOGGIORNO - DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER 
L'ANNO 2025. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di ottobre alle ore tredici e minuti 
quarantacinque con modalità videoconferenza, nel rispetto dei criteri fissati dal Consiglio 
Comunale con atto n. 12 in data 29.04.2022, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Romagnoli Mauro - Sindaco  Sì 

2. Morea Annunziata - Vice Sindaco  Sì 

3. Vaccaro Matteo - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Sig. Mauro Romagnoli, nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla seduta la D.ssa Angela Ganeri, segretario comunale, anche con funzioni di 
verbalizzante. 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è stato  espresso 
parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei Responsabili di servizio 
interessati.  
 



Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Settore, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 
 
Pettenasco, 14/10/2024 

Il Responsabile del Settore 
            Rag. Annalisa Novelli 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n.267/2000 il Responsabile del Settore Finanziario, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze 
 
Pettenasco, 14/10/2024 

Il Responsabile del Settore 
           (rag. Annalisa Novelli) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
  Premesso il D.Lgs. 14.03.2011, n. 23 recante “Disposizioni in materia di Federalismo Fiscale 
Municipale, all’art. 4, reca disposizioni in merito all’Imposta di soggiorno 

Visto il Regolamento Comunale per l'istituzione e l'applicazione dell'Imposta di soggiorno 
approvato con delibera di Consiglio Comunale N. 28 del 28.11.2011. 

Richiamata la propria deliberazione Giunta Comunale n. 60 del 09.11.2021 con la quale 
venivano approvate le tariffe dell’imposta di soggiorno attualmente in vigore; 

Visto l'art. 48 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali", relativo alle competenze della Giunta comunale; 

Visto il D.Lgs. 23/2011 art. 4;  
 
Visto il D.L. 50/2017 art. 4; 

 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del T.U.E.L. approvato con D.Leg.vo 18.08.2000, n’ 267, da parte 
del Responsabile dei Servizi Finanziari; 

 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

1) di stabilire le tariffe dell’imposta di soggiorno per l’anno 2025 come segue: 

2) STRUTTURA* Classificazione Tariffa ** 
 

SETTORE ALBERGHIERO 

4 STELLE € 2,00 

3 STELLE € 1,50 

2 STELLE € 1,00 

ALBERGHI e RESIDENZE TURISTICO 
ALBERGHIERE 
 

1 STELLE € 1,00 
 

SETTORE EXTRALBERGHIERO 

CAMPEGGI € 1,00 

AGRITURISMI € 1,00 

BED & BREAKFAST € 1,00 

AFFITTACAMERE € 1,00 

CASE E APPARTEMNTI PER VACANZA € 1,00 

CASE PER FERIE € 1,00 



RESIDENCE € 1,00 

ALLOGGI VACANZE € 1,00 

ALTRE STRUTTURE RICETTIVE EXTRALBERGHIERE € 1,00 
 

LOCAZIONI BREVI 

LOCAZIONI BREVI 
contratti di locazione di immobili ad uso abitativo di durata non 
superiore a 30 giorni di cui all'art. 4 D.L. D.L. 24 aprile 2017, n. 50, 
convertito con modificazione dalla L. 21 giugno 2017 n. 96 

 
€ 1,00 

 
 
 

* così come definite dalla vigente normativa regionale 
 

 
** per persona e per pernottamento 

2) di trasmettere copia del presente atto, per via telematica al Ministero dell'Economia e delle 
Finanze, mediante inserimento del testo del medesimo nell'apposita sezione del Portale del 
federalismo fiscale, per la pubblicazione nel sito informatico di cui all'articolo 1, comma 3, del 
D.Lgs. 28.09.1998, n. 360. 

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con votazione unanime 
espressa in forma palese, per i motivi sopra menzionati 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
Romagnoli Mauro 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
D.ssa Angela Ganeri 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N 469 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 16/10/2024 al 31/10/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Pettenasco, lì 16/10/2024 
 

Il Segretario Comunale 
D.ssa Angela Ganeri 

 
 
 
                    
  
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 15/10/2024 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
D.ssa Angela Ganeri 

 


